senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. c), del d.lgs. n. 36 del 2023, finalizzata all’approvvigionamento di n. 

2903 buoni acquisto elettronici (cd. Gift Card) “del valore unitario di € 

150,00 (euro centocinquanta/00)”, per un valore complessivo pari a € 

435.450,00 (euro quattrocentotrentacinquemilaquattrocentocinquanta/00) 

(importo non soggetto a I.V.A. ai sensi dell’art. 2, comma 3, lett. a) del 

D.P.R. 633 del 1972); 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

FV02-2026 – De Rosa  Pag.

[...]

VISTO  altresì, il punto 6, del richiamato paragrafo 3, dell’“Atto di indirizzo a 

valenza generale”, concernente la modulazione percentuale delle risorse in 

ragione dell’entità dei servizi e delle forniture, in ordine al quale, 

considerato il valore della procedura di affidamento al netto dell’IVA, pari 

ad € 435.450,00 (euro 

quattrocentotrentacinquemilaquattrocentocinquanta/00), risulta applicabile 

la percentuale dell’1,9% per un importo complessivo pari ad € 8.273,55 

(euro ottomiladuecentosettantatre/55); 

VERIFICATO  che, con riferimento al capitolo di bilancio 2585 PG 6, esercizio finanziario 

2026, è stata accantonata la somma complessiva di € 8.273,55 € (euro 

ottomiladuecentosettantatre/55), al fine di procedere al versamento in 

entrata delle suddette somme sul preposto capitolo di bilancio, nell’ottica 

della successiva riassegnazione alla spesa funzionale alla corresponsione 

agli aventi diritto in relazione agli incarichi assegnati ed alle funzioni

[...]

del 12/09/2025, e il restante 20% agli scopi di cui ai commi 6 e 7 del 

citato articolo; 

6. di imputare la spesa relativa agli “incentivi per funzioni tecniche”, di cui al menzionato articolo 

45, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per un importo massimo di € 8.273,55 (euro 

ottomiladuecentosettantatre/55), sul capitolo di bilancio 2685 PG 6, nell’esercizio finanziario 

2026; 

7. di impegnare a favore dell'ANAC, come previsto dalla Delibera n. 598 del 30/12/2024 la 

somma di € 250,00 (euro duecentocinquanta/00) per l’acquisizione del CIG, nell’esercizio